
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VIII • n  1521 • sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N° 2.113, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Altera parcialmente o Decreto Municipal nº 1.546, de 26 de 
outubro de 2021, que dispõe sobre a instituição da Comissão 
de Acompanhamento e Avaliação do Contrato de Gestão nº 
01/2020, firmado entre o Município de Caraguatatuba e a 
Organização Social João Marchesi.”
 
MATEUS VENEZIANI DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Caraguatatuba, usando das atribuições que lhes são conferidas 
por Lei, e,

CONSIDERANDO o contido no Memorando nº 065/2025-
GS/SESAU da Secretaria Municipal de Saúde, 

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o inciso I, do artigo 1º, do Decreto 
Municipal nº 1.546, de 26 de outubro de 2021, com a 
redação dada pelo Decreto Municipal nº 2.088, de 13 de 
janeiro de 2025, para fins de alteração de membro suplente 
representante da Secretaria Municipal de Saúde na Comissão 
de Acompanhamento e Avaliação do Contrato de Gestão nº 
01/2020, firmado entre o Município de Caraguatatuba e a 
Organização Social João Marchesi, que passa a ter a seguinte 
composição:

“Art. 1º (...)

I – Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular     :  Valéria Cristiane Rosa e Silva
Suplente:  Luiz Marcelo Faria do Prado Soares

(...)”

Art. 2º Ficam mantidas as demais disposições do Decreto 
Municipal nº 1.546, de 26 de outubro de 2021, com a redação 
dada pelo Decreto Municipal nº 2.088, de 13 de janeiro de 
2025. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta data, providenciando-
se a sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Caraguatatuba, 17 de fevereiro de 2025.

MATEUS VENEZIANI DA SILVA 
Prefeito Municipal

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

───────────────────────────────────
RESOLUÇÃO CMDCA Nº 001 DE 21 DE FEVEREIRO 

DE 2025

Dispõe sobre alteração da Presidente do CMDCA, bem como 
altera Membros nas Comissões de Trabalhos do referido 
Colegiado e dá outras providências. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA de 
Caraguatatuba, por intermédio de sua Presidente, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal 8.069/90, 
Lei Municipal 1885/10 e Lei Complementar nº 97, de 29 de 
Março de 2023, em reunião ordinária realizada presencialmente 
na data de 19 de Fevereiro de 2025, registrada sob o número: 
035/2024, quanto à deliberação do Colegiado sobre a nova 
Diretoria Executiva e aprovação de alteração da Resolução nº 
004/2024 de 24/06/2024, que trata das Comissões de Trabalhos 
do CMDCA para o biênio 2024/2026, tendo em vista as 
substituições de Membros realizadas pelo Poder Público por 
meio do Decreto 2.102/2025, publicado em 14/02/2025, o 
CMDCA:  

RESOLVE:

Art. 1º - Fica deliberada a alteração no artigo 1º, inciso I da 
Resolução 004/2024 de 24/06/2024, que trata da composição da 
Diretoria Executiva para o biênio 2024/2026, para que conste 
como Presidente do CMDCA a Sra. CÍNTIA YARA SILVA 
BARBOSA, Conselheira representante do Poder Público, 
em substituição à Conselheira Aline Rodrigues Alves Ciaca, 
mantendo-se as demais Conselheiras nas funções previstas 
nos incisos II, III e IV do referido dispositivo da Resolução 
supracitada; 

Art. 2º - Fica deliberada a alteração na Resolução 004/2024 
quanto aos Membros da Comissão de Normas, Registros e 
Análise de Projetos, passando a compor como Representante 
da Sociedade Civil a Conselheira Gisele Cristiane de Freitas, 
em substituição à Conselheira Tabyta Yasmin Aguiar de 
Barros, bem como passa a compor como Representante do 
Poder Público as Conselheiras Lourianne de Oliveira Bastos 
Rodrigues, Sônia Regina de Souza Dias Cordeiro, Cristiane 
Jaci de Resende Pessoa e Regiane de Oliveira Fernandes, 
em substituição aos Conselheiros Carlos Eduardo Pereira Reis, 
Roberta Maria Bernardini de Castro, Ceci de Oliveira Penteado 
e Maria Tereza Daniel Santos Alves Araújo. 

Art. 3º - Fica deliberada a alteração na Resolução 
004/2024 quanto aos Membros na Comissão de 
Diagnóstico e Elaboração do Plano de Ação 
Municipal, passando a compor como Representante 
do Poder Público a Conselheira Silvyane Luanda 
Prata Jeronimo, em substituição à Conselheira 
Roberta Maria Bernardini de Castro. 

Art. 4º - Ficam deliberadas as alterações na Resolução 
004/2024 quanto aos Membros do Programa Viva Leite, 
passando a compor como Representante do Poder Público 
a Conselheira Lourianne de Oliveira Bastos Rodrigues, 
em substituição à Conselheira Sônia Regina de Souza Dias 
Cordeiro e como Representante da Sociedade Civil, passará a 
compor o mesmo a Conselheira Zilda Aparecida de Melo, em 
substituição à Conselheira Fabiana Evangelista da Silva. 

Art. 5º - Fica deliberada a alteração na Resolução 004/2024 
quanto aos Membros no Conselho Municipal de Educação 
(CME), passando a compor como Representante do Poder 
Público a Conselheira Sônia Regina de Souza Dias Cordeiro, 
em substituição à Conselheira Roberta Maria Bernardini de 



Ano VIII - n  1521 - 21 de fevereiro de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
Castro. 

Art. 6º - Fica deliberada a alteração na Resolução 004/2024 
quanto aos Membros na Comissão de Monitoramento e 
Fiscalização do Fluxograma de Atendimento à Criança 
e Adolescente, passando a compor como Representante do 
Poder Público a Conselheira Cíntia Yara Silva Barbosa, em 
substituição à Conselheira Aline Rodrigues Alves Ciaca. 

Art. 7º - Fica deliberada a alteração na Resolução 004/2024 
quanto aos Membros da Comissão Municipal Intersetorial 
do Plano Municipal pela Primeira Infância (PMPI), 
passando a compor como Representante do Poder Público a 
Conselheira Cíntia Yara Silva Barbosa, em substituição à 
Conselheira Aline Rodrigues Alves Ciaca.

Art. 8º- Permanecem inalterados os demais Membros das 
Comissões de Trabalhos, bem como os demais artigos que 
compõem as Resoluções nº 004/2024 de 24/06/2024 e nº 
005/2024 de 02/09/2024. 
 
Art. 9º- Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 19 de 
Fevereiro de 2025, sem prejuízo dos atos praticados 
até aqui pelo Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente de Caraguatatuba.

Caraguatatuba, 21 de Fevereiro de 2025.

CÍNTIA YARA SILVA BARBOSA 
Presidente do CMDCA

 Gestão 2024 a 2026

CONSELHO MUNICIPAL DA DEFESA DOS 
DIREITOS DO IDOSO – CMDDI

RESOLUÇÃO CMDDI Nº 06 DE 19 DE FEVEREIRO 
DE 2025

”Dispõe sobre a Regulamentação dos procedimentos para 
solicitação, execução e prestação de contas do recurso do 
Fundo Municipal do idoso de Caraguatatuba, e da outras 
previdências.” 

O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DO IDOSO - CMDDI de Caraguatatuba – 
SP. No uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal nº 1861 de 08 de setembro de 2010, Alterada pelas 
Leis nº 2.026 de12 de Junho de 2012, Lei nº 2.059, de 12 de 
Novembro de 2012 e Lei nº 2.249, de 20 de Outubro de 2015, 
e em deliberação realizada em assembléia geral no dia 19 de 
fevereiro de 2025 registrada sob nº 215;

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 10.741, 01 de Outubro de 
2003 - Estatuto do Idoso;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 990, de 06 de 
Novembro de 2018 que dispõe sobre o Regimento Interno 
deste Conselho e 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 2.094 de 23 de 
Janeiro de 2025 que dispõe sobre a nomeação dos membros 
deste conselho para o Gestão 2025- 2027;

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1861 de 08 de 
Setembro de 2010 que cria o Fundo Municipal do Idoso de 
Caraguatatuba; 

CONSIDERANDO o Decreto Nº 50,  de 07 de Maio de 2013 
que Regulamenta o Fundo Municipal do Idoso 

CONSIDERANDO por fim a necessidade de normatização 

visando dar mais clareza e transparência no processo de 
solicitação, execução e prestação de contas da utilização do 
Recurso do Fundo Municipal do Idoso; 

RESOLVE:

Art. 1º. Regulamentar a utilização do Fundo Municipal do 
Idoso que deverá ser pleiteado das duas maneiras descritas 
abaixo:
Através do Edital Anual promovido por comissão específica do 
Conselho e aprovado em Assembléia Geral. 
Casos emergenciais que deverão ser protocolados neste 
Conselho para apreciação em Assembléia Geral. 

Art. 2º - Do Edital Anual de Repasse de Utilização de Recurso 
do Fundo Municipal para Programas e Projetos destinado a 
Política Pública da Pessoa Idosa:
Será instalada Comissão interna deste Conselho, paritariamente 
de caráter temporário para elaboração, acompanhamento e 
homologação do Edital. 
No Edital conterá os critérios, documentos necessários e 
cronograma das etapas de execução. 
A Comissão verificará a disponibilidade orçamentária em 
parceria com a Comissão de Orçamento e Finanças deste 
Conselho e o setor financeiro da Secretaria Municipal dos 
Direitos da Pessoa com Deficiencia e do Idoso. 

A Comissão solicitará Parecer Jurídico a Secretaria Municipal 
de Assuntos Jurídicos da minuta do Edital antes de enviar para 
apreciação da Assembléia Geral. 

O Edital deverá ser aprovado em Assembléia Geral deste 
Conselho e publicado no Diário Oficial do Município, 
disponibilizado no site oficial da Prefeitura, quadro de avisos na 
Secretaria Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiencia 
e do Idoso e através de matéria informativa no site oficial da 
Prefeitura. 

As propostas deverão ser endereçadas ao Presidente deste 
Conselho protocoladas diretamente na Sede deste Conselho 
seguindo as orientações descritas no Edital. 

A Comissão se reunirá para receber e abrir os envelopes com 
as propostas verificando se todos os documentos solicitados 
no Edital estão de acordo. Será elaborada Ata registrando a 
reunião e o parecer da Comissão referente a documentação. 

Os projetos recebidos pela Comissão serão apreciados por 
equipe técnica da Secretaria Municipal dos direitos da Pessoa 
com Deficiencia e do idoso que deverá elaborar parecer se 
a proposta esta de acordo com a política do Idoso, que será 
anexado a proposta.  

As propostas aptas de acordo com os requisitos do Edital serão 
apresentadas em reunião ordinária deste Conselho, enviadas 
com antecedência de 05 (cinco) dias para prévia análise dos 
Conselheiros, onde serão votadas, através de voto nominal 
registrado em Ata. 

Vencerão as propostas aptas e aprovadas que tiverem a maioria 
simples dos votos. 

Em caso de empate será realizada nova votação das propostas 
empatadas. 

Art.3ª Solicitações em casos de emergências deverão seguir o 
seguinte protocolo descrito abaixo:

Protocolar a solicitação na Sede deste Conselho endereçada 
ao Presidente contendo a justificativa, e o plano de aplicação 
financeira. 

O (a) Presidente solicitará Parecer Jurídico sobre a legalidade 



Ano VIII - n  1521 - 21 de fevereiro de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
de utilização do recurso do Fundo Municipal do Idoso para tal 
solicitação e a Secretaria Municipal dos Direitos da Pessoa com 
Deficiência e do Idoso se há a disponibilidade orçamentária.

O (a) Presidente irá receber e encaminhar a Comissão de 
Orçamento e Finanças para apreciação;

A Comissão de Orçamento e Finanças se reunirá para analisar 
a solicitação junto com o Parecer Jurídico e a resposta se há 
disponibilidade orçamentária e será elaborado parecer sobre o 
tema, registrado em Ata. 

A solicitação, o Parecer Jurídico e a Ata da Comissão 
Orçamentária serão enviados na Convocação da Reunião que 
irá deliberar sobre a utilização do Recurso do Fundo, com 
antecedência mínima de três dias para apreciação prévia do 
colegiado. 

Na Reunião do colegiado será deliberado se será destinado 
recurso a tal solicitação. 

Sendo deliberado favorável será enviado Ofício a Secretaria 
Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiencia e do Idoso 
para que tome as providências necessárias 

Após dois meses da execução da solicitação é obrigatória a 
prestação de contas da utilização de recurso do Fundo. 

Em caso de execução de serviço por determinado período, 
deverá o departamento técnico de supervisão de entidades da 
Secretaria Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiencia 
e do Idoso acompanhar mensalmente a execução do serviço. 

Art. 4º Da prestação de Contas da utilização do recurso do 
Fundo Municipal do Idoso. 
Deverá ser protocolada na Sede deste Conselho endereçada 
ao Presidente em papel timbrado assinada pelo Presidente da 
Instituição. 
Deverá conter o pedido inicial, Ata de aprovação da deliberação, 
a Resolução da deliberação, um relatório sobre a execução as 
notas fiscais e fotos. 
A Comissão de Orçamento e  Finanças se reunirá para analisar 
a Prestação de Contas e caso seja necessário irá convocar 
representante da instituição para esclarecer possíveis dúvidas. 

A Comissão de Orçamento e Finanças irá emitir parecer 
favorável ou não favorável a prestação de contas registrado em 
Ata. 

A prestação de contas e a Ata da Comissão serão enviadas 
na convocação da reunião do Colegiado com antecedência 
mínima de três dias para apreciação prévia dos Conselheiros. 

Art. 5º Casos omissos serão submetidos a solicitação de Parecer 
Jurídico e apreciados pela Comissão de Orçamento e Finanças 
em concordância com a Secretária Municipal dos Direitos da 
Pessoa com Deficiencia e do Idoso. 

Art. 6º Esta Resolução Normativa entra em vigor na data de 
sua publicação e revoga todas as outras em contrário. 

Caraguatatuba, 19 de Fevereiro de 2025.

Alexandre Barroqueiro de Carvalho
Presidente do CMDDI

⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻
RESOLUÇÃO CMDDI Nº 07 DE 19 DE FEVEREIRO 

DE 2025

”Dispõe a aprovação da Prestação de Contas de utilização 
do recurso do Fundo Municipal do Idoso para realização do 
Projeto Social Miss e Mister 60+ 2024.” 

O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DO IDOSO - CMDDI de Caraguatatuba – 
SP. No uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal nº 1861 de 08 de setembro de 2010, Alterada pelas 
Leis nº 2.026 de12 de Junho de 2012, Lei nº 2.059, de 12 de 
Novembro de 2012 e Lei nº 2.249, de 20 de Outubro de 2015, 
e em deliberação realizada em assembléia geral no dia 19 de 
fevereiro de 2025 registrada sob nº 215;

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 10.741, 01 de Outubro de 
2003 - Estatuto do Idoso;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 990, de 06 de 
Novembro de 2018 que dispõe sobre o Regimento Interno 
deste Conselho e 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1861 de 08 de 
Setembro de 2010 que cria o Fundo Municipal do Idoso de 
Caraguatatuba; 

CONSIDERANDO o Decreto Nº 50,  de 07 de Maio de 2013 
que Regulamenta o Fundo Municipal do Idoso 

CONSIDERANDO o Ofício SEPEDI Nº 420 de 05 de 
Dezembro de 2024, numerado de 001 a 123 contendo todo 
processo de aquisição até o pagamento das notas fiscais e 

CONSIDERANDO por fim a reunião da Comissão de 
Orçamento e Finanças realizada em 13 de Fevereiro de 2025 
dando parecer favorável a prestação de Contas;

RESOLVE:
Art. 1º. Aprovar a prestação de contas apresentada a este 
Colegiado, conforme demonstrado, este Conselho deliberou 
previamente o valor total de R$ 160.789,70, foi utilizado R$ 
156.534,42, restando um saldo não utilizado de R$ 4.255,28. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação e revogam todas as outras em contrário.                                                                                
Caraguatatuba, 19 de Fevereiro de 2025.

Alexandre Barroqueiro de Carvalho
Presidente do CMDDI

⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻
RESOLUÇÃO CMDDI Nº 08 DE 19 DE FEVEREIRO 

DE 2025

”Dispõe a aprovação da Prestação de Contas do Plano de 
Aplicação Financeira para Instituição de Longa Permanência 
Maria Lúcia Baracat.” 

O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DO IDOSO - CMDDI de Caraguatatuba – 
SP. No uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal nº 1861 de 08 de setembro de 2010, Alterada pelas 
Leis nº 2.026 de12 de Junho de 2012, Lei nº 2.059, de 12 de 
Novembro de 2012 e Lei nº 2.249, de 20 de Outubro de 2015, 
e em deliberação realizada em assembléia geral no dia 19 de 
fevereiro de 2025 registrada sob nº 215;

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 10.741, 01 de Outubro de 
2003 - Estatuto do Idoso;
CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 990, de 06 de 
Novembro de 2018 que dispõe sobre o Regimento Interno 
deste Conselho e 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1861 de 08 de 
Setembro de 2010 que cria o Fundo Municipal do Idoso de 
Caraguatatuba; 
CONSIDERANDO o Decreto Nº 50,  de 07 de Maio de 2013 
que Regulamenta o Fundo Municipal do Idoso 
CONSIDERANDO o Ofício SEPEDI Nº 421 de 05 de 
Dezembro de 2024. 



Ano VIII - n  1521 - 21 de fevereiro de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
CONSIDERANDO por fim a reunião da Comissão de 
Orçamento e Finanças realizada em 13 de Fevereiro de 2025 
dando parecer favorável a prestação de Contas;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a prestação de contas apresentada a este 
Colegiado, conforme informado pela Secretaria Municipal 
dos Direitos da Pessoa com Deficiência e do Idoso o valor 
de R$ 161.841,47, seria repassado para a Organização Social 
Amigos em Defesa da Vida para efetuar compra dos materiais 
fracassados nas licitações, porém devido a grande demora da 
empresa em fornecer os orçamentos necessários para efetuar 
de fato o repasse, a operação não foi concluída e o recurso não 
foi repassado, estando assim o valor descrito total na conta do 
Fundo Municipal do Idoso e encerrando este ação. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação e revogam todas as outras em contrário.                                                                                
Caraguatatuba, 19 de Fevereiro de 2025.

Alexandre Barroqueiro de Carvalho
Presidente do CMDDI

⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻
RESOLUÇÃO CMDDI Nº 09 DE 19 DE FEVEREIRO 

DE 2025

”Dispõe a aprovação da Prestação de Contas da utilização do 
recurso do Fundo Municipal do idoso para custear transporte 
para os representantes de Caraguatatuba participarem da 
Etapa Estadual do Miss e Mister 60+ 2024.” 
O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DO IDOSO - CMDDI de Caraguatatuba – 
SP. No uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal nº 1861 de 08 de setembro de 2010, Alterada pelas 
Leis nº 2.026 de12 de Junho de 2012, Lei nº 2.059, de 12 de 
Novembro de 2012 e Lei nº 2.249, de 20 de Outubro de 2015, 
e em deliberação realizada em assembléia geral no dia 19 de 
fevereiro de 2025 registrada sob nº 215;

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 10.741, 01 de Outubro de 
2003 - Estatuto do Idoso;
CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 990, de 06 de 
Novembro de 2018 que dispõe sobre o Regimento Interno 
deste Conselho e 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1861 de 08 de 
Setembro de 2010 que cria o Fundo Municipal do Idoso de 
Caraguatatuba; 
CONSIDERANDO o Decreto Nº 50,  de 07 de Maio de 2013 
que Regulamenta o Fundo Municipal do Idoso 
CONSIDERANDO o Ofício SEPEDI Nº 427 de 05 de 
Dezembro de 2024. Documento de páginas numeradas de 00 a 
19 contem todo o processo de aquisição até o pagamento das 
Notas Fiscais. 
CONSIDERANDO por fim a reunião da Comissão de 
Orçamento e Finanças realizada em 13 de Fevereiro de 2025 
dando parecer favorável a prestação de Contas;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a prestação de contas apresentada a este 
Colegiado, conforme deliberado anteriormente por este 
Conselho o valor total de R$ 6.540,00, foi utilizado o valor de 
5900,00, restando um saldo não utilizado de R$ 640,00
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação 
e revogam todas as outras em contrário.                                                                               

 Caraguatatuba, 19 de Fevereiro de 2025.

Alexandre Barroqueiro de Carvalho
Presidente do CMDDI

RESOLUÇÃO CMDDI Nº 10 DE 19 DE FEVEREIRO 
DE 2025

”Dispõe a Coordenação das Comissões deste Conselho”

O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 
DIREITOS DO IDOSO - CMDDI de Caraguatatuba – 
SP. No uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal nº 1861 de 08 de setembro de 2010, Alterada pelas 
Leis nº 2.026 de12 de Junho de 2012, Lei nº 2.059, de 12 de 
Novembro de 2012 e Lei nº 2.249, de 20 de Outubro de 2015, 
e em deliberação realizada em assembléia geral no dia 19 de 
fevereiro de 2025 registrada sob nº 215;

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 10.741, 01 de Outubro de 
2003 - Estatuto do Idoso;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 990, de 06 de 
Novembro de 2018 que dispõe sobre o Regimento Interno 
deste Conselho e 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1861 de 08 de 
Setembro de 2010 que cria o Fundo Municipal do Idoso de 
Caraguatatuba; 

RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeada como Coordenadora da Comissão 
de Certificação de Entidades a Conselheira Vera Aparecida 
Moura.
Art. 2ª. Fica nomeado como Coordenador da Comissão de 
Orçamento e Finanças o Conselheiro Luis Carlos Gonçalves. 
Art. 3º. Fica nomeada como Coordenadora da Comissão de 
Ética e Conduta a Conselheira Marcia Denise Gusmão Coelho. 
Art. 4º. Fica nomeado como Coordenadora da Comissão de 
Eventos e Plano de Ação a Conselheira Ana Maria Amorim 
Manoel da Silva. 
Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação 
e revogam todas as outras em contrário.                                                                             
                  

Caraguatatuba, 19 de Fevereiro de 2025.
Alexandre Barroqueiro de Carvalho

Presidente do CMDDI

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
CONTRATAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 110/2024
PROCESSO INTERNO Nº 2.999/2024

PROCESSO DE COMPRAS Nº 453/2024
EDITAL N° 70/2024

Ao décimo nono dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte 
e cinco, às quinze horas na Sala de Reuniões da Secretaria 
Municipal de Administração, os membros da Comissão 
Permanente de Contratação, nomeada pelo Decreto Municipal 
n.º 1.797, de 19 de abril de 2023, alterado parcialmente pelo 
Decreto Municipal n.º 1.909, de 19 de dezembro de 2023 e 
pelo Decreto Municipal n.º 2.041, de 15 de outubro de 2024, 
reuniram-se para consolidar o resultado do procedimento de 
escolha, por parte dos servidores, da empresa responsável 
pela administração do Vale Refeição, referente ao 
CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO, 
FORNECIMENTO, GERENCIAMENTO E EMISSÃO 
DE CARTÕES ELETRÔNICOS OU MAGNÉTICOS 
E APLICATIVO PARA DISPOSITIVO MÓVEL 
COM VISUALIZAÇÃO DE SALDO, EXTRATO E 
REALIZAÇÃO DE COMPRAS, AMBOS COM SENHA 
INDIVIDUAL E RECARGA MENSAL, DESTINADO AO 
VALE-REFEIÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS. 
Realizada dentro das regras da Instrução Normativa n.º 02/2025, 



Ano VIII - n  1521 - 21 de fevereiro de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5
e conforme o Memorando n.º 51/2025 do Departamento de 
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Caraguatatuba, 
segue o resultado do procedimento de escolha, por parte dos 
servidores, da empresa responsável pela administração do Vale 
Refeição:

EMPRESA QUANTIDADE (OPÇÃO DOS 
SERVIDORES)

PLUXEE BENEFÍCIOS BRASIL S.A 841

VR BENEFÍCIOS E SERVIÇOS DE 
PROCESSAMENTO S.A 336

TICKET SERVIÇOS S.A 13

MEGA VALE ADMINISTRADORA 
DE CARTOES E SERVICOS LTDA 11

BIQ BENEFÍCIOS LTDA 11

Os servidores que não realizaram a escolha dentro do prazo, 
por qualquer motivo, serão compulsoriamente vinculados 
à empresa credenciada que foi escolhida pela maioria dos 
beneficiários, conforme item 11.10 do Termo de Referência do 
procedimento licitatório.
Os autos do Processo encontram-se com vista franqueada 
aos interessados. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a 
reunião e exarada a presente Ata, que vai devidamente assinada 
pelos membros da Comissão, onde será dada a publicidade.

Assinam os Membros da Comissão

JÉSSICA CAETANO RICCI
Presidente Suplente da Comissão

WESLEY FERNANDO DA SILVA
Membro da Comissão

CAROLYNE LOPES DE FREITAS SANTANA
Membro da Comissão

⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻
EXTRATO DE ADITAMENTO

CHAM 6964/22 – PI 6964/22. Objeto: Parceria do Município 
e a OS para o desenvolvimento de ações e serviços destinados 
ao Atendimento em Instituição de Longa Permanência para 
Idosos – ILP, com idade acima de 60 anos. Contratada: Vila 
Vicentina de Caraguatatuba, CNPJ: 50.006.048/0001-85. TA 
06: Prorrogação do prazo por 12 meses. Vigência: 01/01/25 
A 31/12/25. Valor global: R$ 1.112.822,64. Assinatura: 
30/12/2024. AMAURI BARBOSA TOLEDO, Secretário 
Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência e do Idoso. 
⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻

ATO RATIFICATÓRIO
Inex 05/25 – PI 5559/25 – PC 47/2025. Objeto: Contratação 
de apresentação artistica da cantora Sabrina Cella, como 
parte da programação de verão. Adjudicada: 58.653.529 
SABRINA FRANCINE DA SILVA, CNPJ 58.653.529/0001-
94. Valor global: R$ 10.000,00. Assinatura: 20/02/2025.
⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻

COMUNICADO
CHAM 534/24 – PI 37731/24 – EDITAL 132/24. Objeto: 
Aquisição De gêneros alimentícios da agricultura familiar 
para alimentação escolar, para o ano de 2025. Comunicamos 
a quem possa interessar, que a ata da sessão, assim como a 
planilha com a classificação/distribuição está disponibilizada 
na íntegra no site: https://portaldatransparencia.caraguatatuba.
sp.gov.br/licitacoes/chamamento. Assinatura: 19/02/2025. 
Comissão Especial de Chamamento para Aquisição de 
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar.
⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻

EXTRATO PARCIAL DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

PE 80/24 - PI 28367/24. Objeto: Registro de preços de gêneros 
perecíveis para alimentação escolar. RP 04/25 Compromissária: 
Gabee Foods Comercio de Alimentos. CNPJ: 26.742.152/0001-

53. R$ 175.880,00. RP 05/25 Compromissária: Martinuci 
Alimentos LTDA. CNPJ: 50.290.784/0001-08. R$ 229.900,00. 
RP 06/25 Compromissária: Paiva Comércio De Carnes LTDA. 
CNPJ: 44.509.894/0001-15. R$ 591.775,00. Validade: 12 
meses. Assinatura: 19/02/2025.  MATEUS VENEZIANI DA 
SILVA .

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA
COMUNICADO DE SUSPENSÃO

Pregão Eletrônico nº 01/2025 – Processo Interno nº 4.890/2025 
– Processo de Compra nº 06/2025 – Edital nº 01/2025 
Comunicamos a todos os interessados a participarem da Pregão 
Eletrônico de nº 01/2025, que tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE SMARTPHONES, que por ordem do Senhor Conselheiro 
MARCO AURÉLIO BERTAIOLLI, do Tribunal de Contas do 
Estado de São Paulo, o aludido certame está SUSPENSO por 
tempo indeterminado conforme despacho proferido nos autos 
do TC-004166.989.25-1. ANTONIO CARLOS DA SILVA 
JUNIOR, Presidente da Câmara Municipal de Caraguatatuba. 
Data 20/02/2025.

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 17/2024 - EDITAL Nº. 21, 
DE 12 DE ABRIL DE 2024

CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E 
PROFISSIONAIS CULTURAIS QUALIFICADOS 

PARA A REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES 
CULTURAIS DIVERSAS, SOB DEMANDA DA 

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA

CONVOCAÇÃO

A FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC, no uso de suas atribuições 
legais, torna pública a Lista nº 24 de Convocações do Edital Nº 
21 de Chamamento Público para Credenciamento de Artistas 
e Profissionais Culturais Qualificados para a Realização de 
Atividades Culturais Diversas, Sob Demanda da Fundação 
Educacional e Cultural de Caraguatatuba, conforme segue:

SEGMENTO - TEATRO E CIRCO
NOME DO 
ARTISTA/
GRUPO/

COMPANHIA/
BANDA

NOME DO 
RESPONSÁVEL 

OU RAZÃO 
SOCIAL

QUANTI-
DADE DE 
CONVO-
CAÇÃO

NOME DA 
ATIVIDADE AÇÃO

New Band Divair Donizeti 
Pereira 01

Apresentação 
Musical com 
no mínimo 4 
integrantes

Concurso de  
Marchinhas 

2025

Cada convocado receberá um e-mail contendo informações 
específicas de cada ação e deverá enviar a manifestação de 
aceite em resposta a ele. As eventuais dúvidas referentes ao 
presente edital poderão ser esclarecidas, de segunda a sexta-
feira, das 9h às 12h e das 14h às 16h pelo telefone (12) 3897-
5660 ou pelo e-mail contato@fundacc.sp.gov.br.  

Caraguatatuba, 21 de fevereiro de 2025.

ADBAILSON WELLINGTON MOREIRA DOS SANTOS
Presidente Interino

Matrícula 398
⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻⸻
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 17/2024 - EDITAL Nº. 21, 

DE 12 DE ABRIL DE 2024
CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E 

PROFISSIONAIS CULTURAIS QUALIFICADOS 
PARA A REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS 

DIVERSAS, SOB DEMANDA DA FUNDAÇÃO 



Ano VIII - n  1521 - 21 de fevereiro de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba6
EDUCACIONAL E CULTURAL DE CARAGUATATUBA

ETAPA 1 - CREDENCIAMENTO - HABILITAÇÃO 1 – ANÁLISE DA INSCRIÇÃO ONLINE

A Comissão de Avaliação de Credenciamento do Edital nº 21, de 12 de abril de 2024, alterada pela Portaria Nº 42, de 13 de 
fevereiro de 2025, e a Comissão de Contratação, alterada pela Portaria Nº 30, de 4 de fevereiro de 2025, se reuniram nas datas dos 
dias 12 a 14 de fevereiro, para análise das inscrições on-line do Credenciamento de Artistas e Profissionais Culturais Qualificados 
para a Realização de Atividades Culturais Diversas, Sob Demanda da Fundação Educacional e Cultural de Caraguatatuba e, no 
uso de suas atribuições, divulga resultado da vigésima lista do credenciamento:

PESSOA JURÍDICA - HABILITADOS

Nome do artista/grupo/
companhia/banda Nome do responsável Nota

Banda Agita Aí Fernando Pilatti 48
Banda Feira Livre Vitor Henrique Amaral Louro 60

Banda Folia Débora Demy Severo Maciel 60
Banda Saca Rolha Marcos Henrique Pereira de Souza 52

Espaço Fantasia de Arte e 
Cultura Marcia Cristina Regiani Alves 55

Comissão de Avaliação de Credenciamento do Edital nº 21 (Portaria nº 42, de 13 de fevereiro de 2025) e a Comissão de 
Contratação (Portaria nº 30, de 4 de fevereiro de 2025).

Caraguatatuba, 21 de fevereiro de 2025.

ADBAILSON WELLINGTON MOREIRA DOS SANTOS
Presidente Interino

Matrícula 398

CONCURSOS PÚBLICOS  
E PROCESSOS SELETIVOS

ÁREA DE CADASTROS E REGISTROS

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS(AS), OS(AS) CANDIDATOS(AS) ABAIXO, APROVADOS(AS) NO CONCURSO PÚBLICO 01/2023 EDITAL 001/2023, PARA 
OS CARGOS DESCRITOS ABAIXO, PARA NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, IMPRORROGÁVEIS, A SABER NOS DIAS 26, 27 E 28 DE 
FEVEREIRO DE 2025, APÓS A PUBLICAÇÃO, A COMPARECER NO TEATRO MARIO COVAS, SITUADO À AVENIDA GOIÁS, Nº 187, INDAIÁ, 
CARAGUATATUBA – SP, NO HORÁRIO DAS 09h ÀS 12h E DAS 13h ÀS 16h30min, PARA PARTICIPAR DO PROCESSO DE HABILITAÇÃO 
À NOMEAÇÃO ANALISADO PELA COMISSÃO DE DOCUMENTOS. NÃO TENDO SIDO REGISTRADA A PRESENÇA DO(A) CANDIDATO(A) 
CLASSIFICADO(A), APÓS DECORRIDO O PRAZO FIXADO, SERÁ CONVOCADO O(A) CANDIDATO(A) SEGUINTE DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

 
AGENTE DE APOIO ESCOLAR

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

229º MARIANA LIBANIO DA COSTA MORAES 47875432 SP

230º NATALIA SANTOS FERREIRA PAIVA 46431783 SP

231º ALINE MARIA MARTINS DE SOUZA 505312840 SP

232º LANA GONÇALVES LIMA 47301026 SP

233º EULA PAULA SILVA NUNES 48576123 SP

234º DAVI VIEIRA DE SOUSA 40656999 SP

235º PALOMA APARECIDA DE SOUZA DA SILVA 487622923 SP

236º NIVALDO FAUSTINO DA SILVA FILHO 49560939 SP

237º FABRICIO DA SILVA 40517214 SP

238º GRAZIELA APARECIDA PEREIRA GONÇALVES 406201444 SP

239º KLEITON ALVES BARBOSA 46029105 SP

240º MICHELLE MARIANA DE PAULA 40940562 SP

241º GABRIELLE DE ANDRADE GIANNONI GONZALEZ 405146589 SP

242º LARA LIZ MOTA VIANA 69279841 SP

243º DAIANA DA SILVA ANDRADE 49814726 SP

244º BETÂNIA DE FRANÇA SILVA 39303105 SP

245º REBECA HELOISA DOS SANTOS 49704392 SP

246º THAMIRES PEREIRA MARTINS 49930730 SP

247º ALINY BIANCA LIPPI 38827579 SP

248º JULIA SOUZA LAURINDO 38297545 SP

249º VITORIA LIDIA DE PAULA 576789240 SP

250º ANNA JULIA BARBOSA MARTINS 54897041 SP

251º PAULO CESAR CARVALHO DE ALMEIDA 49939495 SP



Ano VIII - n  1521 - 21 de fevereiro de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba7
252º PAMELA SABRINA CORRÊA PAIXÃO 56952185 SP

253º GUILHERME FERREIRA DE MELLO   54141405              SP

254º LOHANE DE OLIVEIRA SANTOS 6540802 SP

255º ANDERSON MARTINS DINIZ 38142953 SP

256º KAUÃ RICARDO DE ALMEIDA PAIVA 65072114 SP

257º MELINDA CORREIA DE MATOS 643897598 SP

258º NICOLE AMORIM EMBOABA DOS SANTOS 53429979 SP

259º JENNEFER LOPES ALMEIDA MIRANDA 62238056 SP

260º REGINA ELIAS FERREIRA 22654946 SP

261º MAGDA PORFIRIO DOS SANTOS 24830815 SP

262º ELINE CLEIA DA COSTA 67089274 SP

263º CAMILA APARECIDA KJELDSON ROCHA 27332789 SP

264º DEBORA DE MORAIS 63267372 SP

265º ANA PAULA GONÇALVES 28087549 SP

266º ILMA ALVES DE OLIVEIRA 68639720 SP

267º LAURA SILVA OLIVEIRA 40195327 SP

268º EDNÉIA CASTILHO DE OLIVEIRA 405132098 SP

269º LUZIA CLEUZA DE SOUZA MORAES 46835782 SP

270º JULIANA SILVA DE ELIAS 441695176 SP

271º SHEILLA APARECIDA SANT ANNA LAGO 24377105 SP

272º GLAUCIA DE SOUZA FERRARI FERNANDES 10423207 MG

273º MARIANA MONTEIRO FERNANDES 34535280 SP

274º KEVELLYN GONÇALVES 41403616 SP

275º RULIA ALINE GASPAR DA SILVA 41130077 SP

276º RENATA PEREIRA DOS SANTOS 44462497 SP

277º LUIS CESAR RIBEIRO JUNIOR 45773677 SP

278º SIMONE JOSÉ MARIANO DA SILVA NASCIMENTO 46072693 SP

279º GREICE CRISTINA JESUS DE ALMEIDA 444957194 SP

280º TAINÁ MARIANO DE OLIVEIRA 43906731 SP

281º JULIANA MAEMY OGURI MORYA ZAHA 46308452 SP

282º RAMYRES DE CASTRO VASCONCELLOS 47441187 SP

283º JÉSSICA COSTA SILVA 49574346 SP

284º CLEIDE BATISTA DOS SANTOS 48590870 SP

285º ADRIANA SILVA GOMES 48588555 SP

286º ALINE PEREIRA DOS SANTOS 490035334 SP

287º BRUNA DA PALMA SELLA SOTERO 48761853 SP

288º AMANDA BARBOSA DE CASTRO DOS SANTOS 48805984 SP

289º GESSILAINE DE SOUSA TEIXEIRA 49574373 SP

290º DANIELA MARIA CASCARDO DA COSTA 40431881 SP

291º BRUNA DE SOUZA SOARES 42236451 SP

292º PAMELA DE SA MARQUES 402247139 SP

293º LARYSSA SAITO SANTOS 402237250 SP

294º NICOLE GOMES DE SOUZA 37753144 SP

295º MICHAEL DE JESUS REIS 37880188 SP

296º MIRIÃ CHACON PEREIRA 45668067 SP

297º ALINE ALVES FERRAZ BRAGA 45467981 SP

298º HAYRA PIETRA DE SOUZA BRUM 45466909 SP

299º CAROLINA BARBOSA DA SILVA 452275933 SP

300º RAISSA DA CONCEICAO SANTOS 43389502 SP

301º STEFANY DA SILVA NASCIMENTO 45427222 SP

302º BÁRBARA ELEUTÉRIO RIBEIRO 56036824 SP

303º RAQUEL SILVA NATIVIDADE 39168265 SP

304º ANA KAROLINA DE ALMEIDA 53143973 SP

305º THAYNÁ GERMENO DE OLIVEIRA 53414068 SP

306º LAURA RANA RODRIGUES BATISTA 55034477 SP

307º PALOMA PEREIRA DA CRUZ 54314104 SP

308º LARA DOMICIANO ORNELLAS ROQUE 571106122 SP

309º LARISSA TADIELLO 53414494 SP

310º GABRIELE MARTINS DE ALMEIDA 39094726 SP

311º TAMIRES CÉLIA DE SANTANA 54314494 SP

312º ANA CAROLINE BATISTA DOS SANTOS 39613837 SP

313º RENAN PADUA SANTOS 38980603 SP

314º WENDDY ROBERTA DE PAULA ALVARENGA 58126017 SP

315º CAMILLY ALINE DE OLIVEIRA CUSTODIO 57207923 SP



Ano VIII - n  1521 - 21 de fevereiro de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba8
316º VICTORIA CEZAR DA LUZ 50661325 SP

317º TAYNE LODE 53395540 SP

318º ISAIAS RODRIGO LIMA DA CONCEIÇÃO 575537814 SP

319º THAMARA SENA RODRIGUES 60758783 SP

320º NATALY DE ANDRADE ARAUJO 54367972 SP

321º GIOVANA SANTOS RODRIGUES 52472316 SP

322º VITÓRIA FERREIRA OLIVEIRA SANTOS 60549952 SP

323º ÁGATHA VITÓRIA COUTINHO ANTUNES 56052977 SP

324º ANA JÚLIA DE OLIVEIRA SILVA 28420216 RJ

325º HELENNA CRISTINA DE OLIVEIRA COTIA 58234652 SP

326º MARCIO ADRYAN DA SILVA CRUZ 59973965   SP

327º THAINÁ ALVES BOULOS 62655056   SP

328º WILSON DAVID DA SILVA FERREIRA 15683618   SP

329º ROSANA FERREIRA CALAIS 19852413   SP

330º MAURICIO ALVES DA SILVA 27430682 SP

331º LUCIANA DE LIMA 30974240 SP

332º JANYCE CECILIA DE OLIVEIRA 30106562 SP

333º LUCIANE RAMOS FRANCISCO 29771639 SP

334º RAQUEL BATAGLIA 26662119 SP

335º TATIANE DE CAMARGO PAES 40690828 SP

336º RAFAEL FERREIRA TEIXEIRA MENDES 34648437 SP

337º CARLOS HENRIQUE MACHADO FERREIRA 32653278 SP

338º LUIZ ALEXANDRE PEREIRA MONTEIRO RODRIGUES 27510967 SP

339º SILVANA APARECIDA DE OLIVEIRA 45427279 SP

340º FERNANDA DE JESUS OLIVEIRA 41946491 SP

341º ELAINE CRISTINA DE SOUZA DAMASIO 47086586 SP

342º GISLENE CARLA TEIXEIRA NASCIMENTO FERREIRA 4110207 SP

343º FERNANDA ALVARENGA DE OLIVEIRA 40513298 SP

344º JÉSICA CRISTINA DE JESUS PEREIRA 44177221 SP

345º TATIANE ESTEVAM DE MATOS 400134093 SP

346º JOSÉ ARTUR DE SOUZA ALVES 41102044 SP

347º NATALIA WEIGARTNER DE CRIXI GUEDES 33229917 SP

348º PRECILA APARECIDA LOURENÇO 412819260 SP

349º JOSILENE COELHO FONSECA 17291669 MG

350º ITALITA DE CASSIA BELLINI 33859082 SP

351º ROSIMEIRE MARTINS 69642328 GO

352º SAMILLA FERNANDES SILVA CAMPOS 50873369 SP

353º DAIANE DA CRUZ CAMARGO 43172357 SP

354º THIAGO DOS SANTOS BEZERRA 35655408 SP

355º RENATA APARECIDA DO AMPARO 425646439 SP

356º DANIEL DE OLIVEIRA JACINTO 42061948 SP

357º JENNIFER CRISTINA DOS SANTOS MARIANO 41282023 SP

358º JESSICA ALVES DE LIMA 44871509 SP

359º LARISSA CLEMENTE 461989438 SP

360º WESLEY MOREIRA DOS SANTOS 46073375 SP

361º EDUARDO DA SILVA COSTA 4211496 DF

362º THATIANA APARECIDA DE ALMEIDA 585120675 SP

363º NATHALIA DOMINGUES VILELA LINO 47807673 SP

364º CAMILA SOARES MACEDO MESQUITA 47823131 SP

365º TACIANA MARA DE FREITAS 48571632 SP

366º CLEIDIENE BOMFIM SANTOS 38843868 SP

367º NIANDRA PINTO DE ALMEIDA 43739049 SP

368º EDUARDO CUSTODIO DO NASCIMENTO JUNIOR 48813489 SP

369º JHONES ALMEIDA DE OLIVEIRA 49020174 SP

370º KELLY PEDROSO DOS SANTOS SANTANA 48969134 SP

371º PATRÍCIA CASTANHA 47698197 SP

372º ISABEL COELHO NASCIMENTO 60722719 SP

373º GABRIELA NATO DA SILVA CINTRA 40220390 SP

374º VIVIANE GONZAGA DOS SANTOS 444545384 SP

375º LETICIA ALINE RAMOS FERREIRA 53494297 SP

376º GLAUCINEIA DA COSTA LISBOA 64844297 SP

377º CAMILA PERPENTINO DOS REIS 498002755 SP

378º JULIANA APARECIDA DE ALMEIDA BARROS 49684876 SP

379º RAFAEL AUGUSTO REGO OLIVEIRA 54314334 SP



Ano VIII - n  1521 - 21 de fevereiro de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba9
380º VICTOR EDUARDO DE SIQUEIRA MOTA 54766920 SP

381º JÉSSICA DE OLIVEIRA IGLESIAS SANTOS 49814141 SP

382º NAGYLA DE SOUZA VICENTE 584668995 SP

383º TAYANE LIMA DE SIQUEIRA ALVES DOS SANTOS 62123203 SP

384º CLAUDIMILA ZANDONADI DO PRADO QUINTINO 3814288 MG

385º SAMANTHA JARDIM BARBOSA 21027712 SP

386º LAIZA DO PRADO LOURENÇO 57041923 SP

387º VERÔNICA DE CASTRO NASCIMENTO 555072903 SP

388º MARIA EDUARDA MACHADO DE MIRANDA DOS SANTOS HILÁRIO 50790820 SP

389º LARISSA DE SOUSA SANTOS 52880522 SP

390º THAÍS CRISTINA LEITE DA SILVA 52422076 SP

391º CAMILA SOUZA SILVA 56382360 PI

392º FÁBIA JOSILENE BRITO RODRIGUES 4703311 SP

393º GIOVANNA MENEGUETTI DE CARVALHO 50005139 SP

394º CAILANE CAETANO MENDES 62712777 SP

395º LUARA BEATRIZ DE OLIVEIRA ALVES 593723545 SP

396º DAPHINI MAIA BATISTA 63027006 PE

397º GHIOVANA SILVA DE MORAES 10678499 SP

398º JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA CANDIDO 58413396 SP

399º ISABELLY ALVARENGA JACOBELLI 58040789 RJ

400º CAROLINA MAIA 287169510 SP

401º JULIA VITÓRIA GOMES DA SILVA 50017398 SP

402º IZABELLA VITÓRIA PIRES ROSA 586344457 SP

403º YANN EDUARDO REIS SAITO 59255818 SP

404º IZILDA DERNICHANIAN 17070746 RJ

405º RUTE REGINA DE OLIVEIRA CRUZ 08004992 SP

406º GERUZA PEREIRA MILANI PENELÚ 59931121 SP

407º MIRIAN SANTOS NEPOMUCENO SANT ANA MARCONDES 24749821 SP

408º RENATO VIRGILIO LUCAS 20678695 SP

409º CARMEN SILVIA RIBEIRO 23723363 SP

410º ANDRE ALVES MAZZEGA 24386871 SP

411º ELAINE SILVA DE OLIVEIRA LIMA 26781500 SP

412º LEDA CINIRA ARTUZO 28893740 SP

413º ROSIMEIRE DA SILVA RIBEIRO DE SOUZA 26265202 SP

414º MARCELO DIAS VICENTE 299286198 SP

415º CLAUDIA FERREIRA DA SILVA 29049825 SP

416º LEILA AUGUSTA DE OLIVEIRA 35089066 SP

417º NEUMA DOS SANTOS BARBOSA LEITE 69321749 SP

418º CINTIA ROBERTA ÁLVARO DA SILVA 30002057 SP

419º ROSELI DE SOUZA 339281790 SP

420º VANETE LIMA DA SILVA 339281996 SP

421º VALKÍRIA CORRÊA DE FARIA MENDES 359582710 SP

422º SHEILA MARIA DA SILVA FARIAS 34343518 SP

423º GISELIA DE MOURA ROSA AIDAR 344586479 SP

424º MICHELLE DIAS DE ANDRADE NUNES 29449467 SP

425º DAIANA LUCIA PEREIRA SOARES 40013216 RJ

426º MARCELA DE ARAÚJO RAMOS 118967298 SP

427º ROSANGELA DOS SANTOS CARVALHO 40471696 SP

428º CRISTIANO RODRIGUES 33997685 SP

429º LETICIA SOLANGE DE OLIVEIRA XAVIER 407912198 SP

430º THAIS ARIANE ALVES FAUSTINO DAMAZIO 40090464 SP

431º DAYANE MORAIS RAMOS 42636269 SP

432º ALINE CRISTINA DE OLIVEIRA UCHOAS 425630043 SP

433º DEBORA SANTANA VALLE 40013114 SP

434º LUCAS FORTUNATO VETORE 36052963 SP

435º ANA PAULA MACEDO 400469716 SP

436º LAILA SODRÉ DOS SANTOS 46890301 SP

437º JANIEL SILVA SOUZA 460728258 SP

438º MARILIA GABRIELA DA SILVA 47799014 SP

439º SAMANTA RUAMA MIRANDA DO NASCIMENTO 54526312 SP

440º CAMILA FERNANDES GRANER 45626581 SP

441º THAIRINE GABRIELLE SILVEIRA 490414448 SP

442º PAMELA LOPES MELO 48589489 SP



Ano VIII - n  1521 - 21 de fevereiro de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba10
443º IRIS PEREIRA DA SILVA 48762675 SP

444º BRAYAN RODRIGUES DE OLIVEIRA 49566035 SP

445º CAROLINA DA SILVA BIZERRA 48762166 SP

446º JOSEMAR SOARES DOS SANTOS 34363559 SP

447º KARINA BARROS DIAS 48762376 SP

448º EDWARD SHELDON BORGES DE ALMEIDA 40461798 SP

449º MAICOM WESLLEY DO NASCIMENTO AVELINO 40197738 SP

450º DAPHINE CARDOSO DE ARAÚJO MOURA 40228020 SP

451º LUCAS DE MIRANDA MOTA 40246440 SP

452º YASMIN FERNANDES ALVES DA SILVA 405157563 SP

453º GABRIELA DOS SANTOS LOBATO 46074948 MG

454º NATHALIA SARA GOMES MAXIMIANO 19090838 SP

455º NATALIA GONÇALVES AGOSTINHO DOMICIANO 454673012 SP

456º DAIANE COELHO DOS SANTOS 45401813 SP

457º RAABE VITORIA PEREIRA DE FARIA 45654126 SP

458º JULIA APARECIDA PINTO 49800224 SP

459º SONIA GOMES ROCHA 4986109 SP

460º MARIA ELIZABETH BUENO DO NASCIMENTO 39685393 SP

461º LUANI GONÇALVES DA SILVA 39160816 SP

462º MARIA ALICE DA SILVA ROCHA 49887211 SP

463º ALISSAR FERREIRA MESQUITA KAMAR 56725440 SP

464º SUELEM STEFANI MOREIRA DOS SANTOS 56107315 SP

465º YASMIN DE LIMA CÂNDIDO 45965684 SP

466º GLÓRIA MARIA DE ALMEIDA DA SILVA 5654773 SP

467º NATHÁLIA QUARESMA SILVEIRA 55036533 SP

468º LUCAS BARBOSA 590238279 SP

469º LUANA RIBEIRO RODRIGUES COSTA 56943860 SP

470º GUILHERME DE SOUZA MORAIS 55034784 SP

471º THEYCE GIOVANA DOS SANTOS LIMA 393437619 SP

472º REBECA DOS ANJOS DE SOUZA 50375626 SP

473º GUSTAVO FRANCISCO CANDIDO LOPES 53830728 SP

474º LIANDRA ELLEN DE OLIVEIRA SILVA 56529855 SP

475º LETÍCIA NOGUEIRA DIAS 398533933 SP

476º JULIA ISABELY SANTOS FONSECA 55697595 SP

477º ANA CLARA RAMOS MENEZES 578223740 SP

478º TAWINY MARCELLE ROCHA FACHINI 599286209 SP

479º GIOVANNA COSTA MATTOS DE OLIVEIRA 54897122 SP

480º ESTER SILVA DE FARIAS 53494221 SP

481º CIBELY FERREIRA DOS SANTOS 55033154 SP

482º JONATAS EMRICK BATISTA DOS SANTOS 565827406 SP

483º MAIKON ADELINO RIBEIRO DOS SANTOS 59849443 SP

484º MARIA EDUARDA MACEDO DE LIMA 52870005 SP

485º GEOVANA GABRIELLY MAIA COSTA 53940245 SP

486º MATHEUS BRIENCE DA SILVA DIAS 57101587 SP

487º ALINE PEREIRA DE JESUS FRANCO 58489243 SP

488º RENATA FERNANDES GRANER 60866212 SP

489º NATÁLIA MESQUITA DE CASTILHO 569516043 SP

490º RAPHAELA STRANGHETTI 69138177 SP

491º AMANDA DE SOUZA RODRIGUES VIEIRA 631455917 SP

ARTÍFICE
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º NILSON BATISTA DE MATOS 22385558 SP

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

7º NAILMA GOMES GUIMARAES DE JESUS 45592899 SP

8º MELISSA PALOMA DE OLIVEIRA 48772060 SP

9º LARISSE DA SILVA SANTOS 42600645 SP

10º MIRELA CASTILHO DOS SANTOS LUNA 53190140 SP

11º FELIPE CARVALHO SANTANA ROCHA 54314540 SP

12º WESLEY SANTOS DA SILVA 589133822 SP

13º JOÃO PEDRO CARVALHO DAS CHAGAS 39200995 SP

14º LETÍCIA PEREIRA NUNES DOS SANTOS 58143392 SP



Ano VIII - n  1521 - 21 de fevereiro de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba11
15º ROSANGELA DOS SANTOS CARVALHO 40471696 SP

16º MARCELLA RODRIGUES GARCIA 34066361 SP

17º FILIPE RAMSES OLÍMPIO TEIXEIRA 43172423 SP

MOTORISTA II
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

13º EDUARDO PRADO OLIVEIRA 34251253 SP

14º LAÉRCIO RODRIGO DA SILVA 40687915 SP

15º OSMAR PEREIRA DOS SANTOS 28222687 SP

16º JAIRO SOLIDONIO DA CRUZ 42691950 SP

17º FELIPE MARQUES ANALHA 43725537 SP

 
MOTORISTA II - LISTA ESPECIAL NEGRO / PARDO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

4º WESLEY ALIPIO EUFRÁSIO DE MORAES 40171103 SP

CARAGUATATUBA, 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

SILVIO TAVARES DE ANDRADE
Secretário de Administração

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS(AS),  OS(AS) CANDIDATOS(AS) ABAIXO, APROVADOS(AS) NO CONCURSO PÚBLICO 
01/2023 EDITAL 003/2023 PARA OS CARGOS DESCRITOS ABAIXO, PARA NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, 
IMPRORROGÁVEIS, A SABER NOS DIAS 26, 27 E 28 DE FEVEREIRO DE 2025, APÓS A PUBLICAÇÃO, A COMPA-
RECER NO TEATRO MÁRIO COVAS, SITUADO À AVENIDA GOIÁS, Nº 187, INDAIÁ, CARAGUATATUBA – SP, 
NO HORÁRIO DAS 09h ÀS 12h E DAS 13h ÀS 16h30min, PARA PARTICIPAR DO PROCESSO DE HABILITAÇÃO À 
NOMEAÇÃO ANALISADO PELA COMISSÃO DE DOCUMENTOS. NÃO TENDO SIDO REGISTRADA A PRESENÇA 
DO(A) CANDIDATO(A) CLASSIFICADO(A), APÓS DECORRIDO O PRAZO FIXADO, SERÁ CONVOCADO O(A) CAN-
DIDATO(A) SEGUINTE DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

AGENTE ADMINISTRATIVO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

12º JUSSARA MANTOVANI 22785466 SP

13º RODRIGO CASTILHO DO ESPIRITO SANTO 43227248 SP

14º NATALIA KELLY MAEDA 43372155 SP

15º ROGERIO MARTELLI 43172354 SP

16º ALEX GOMES DE FREITAS 49800233 SP

17º JANAINA LOPES DE OLIVEIRA 55911371 SP

18º CAIO CABRAL CARPINETTI 37811502 SP

19º CARLOS MATHEUS SILVA MAIA 58225240 SP

20º GIOVANNA RAFAELLY SCOTTI FARIA 64329173 SP

21º ALLAN HIPÓLITO DA CRUZ 55507320 SP

22º MARIA ANTONIETA VINTER 55721779 SP

23º CARLA XAVIER DE ANDRADE 19830575 SP

24º ALINE CRISTINA MAEDA 43372235 SP

25º RAPHAEL ALENCAR GUIMARÂES 35499662 SP

26º LUCAS ROSA PEREIRA 44957595 SP

27º FABRÍCIO MAXIMILIANO DA SILVA 29771604 SP

28º GABRIEL LIPPI FERNANDES 46380424 SP

29º PAULO GUILHERME FREIRES DA SILVA 49574378 SP

30º VICTOR HEIDY ODA  48776308 SP

AGENTE ADMINISTRATIVO - LISTA ESPECIAL NEGRO / PARDO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

3º JOÃO PAULO TOLENTINO 28194778 SP

4º KARLA DE OLIVEIRA TEBERGA HERMENEGILDO 4785288 SP

5º FLORÊNCIA JARDIM DULINO  39685397 SP

6º KARLA DA SILVA PENTEADO 42564793 SP

AGENTE ADMINISTRATIVO - LISTA ESPECIAL PCD
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º GABRIEL DE SOUSA MATSUMURA 40732561 SP



Ano VIII - n  1521 - 21 de fevereiro de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba12
ASSISTENTE SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

6º RACHEL MENDES ALENCAR 2214300 PI

7º CINTIA MAEDA 43372324 SP

CONTADOR
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º VANESSA CRISTINA QUINTINO BARBOSA 387901486 SP

INSPETOR DE ALUNOS
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

16º FRANCIELE SOUZA PEREIRA MARTINS 49812825 SP

17º GUSTAVO TREVISAN SOARES 13205404 PR

18º KAUAN DUARTE DE BRITO 53659480 SP

19º GABRIEL MARCONDES FERREIRA 48564782 SP

20º NYAGARA CHRIST AMORIM DE LIMA 50043925 SP

21º MARCOS BRENDOW FAUSTINO DOS SANTOS 58636061 SP

22º CAMILA GIL DE ALCÂNTARA 54001165 SP

23º MARIA EDUARDA OLIVEIRA DOS SANTOS 58308779 SP

24º PEDRO RAMALHO BARBOSA 565785886 SP

25º LUCAS LAIDENS 60221560 SP

26º AMANDA ALMEIDA CONCEIÇÃO 62772165 SP

27º JULIANA DOS SANTOS 67269053 SP

28º RAÍSSA PEREIRA DE ASSIS 63357128 SP

29º CHARLES GUTEMBERG DE LIMA SILVA 329010177 SP

30º WALLACE WILLIAM SILVESTRE LEITE 23623677 SP

31º SIMÉRI PRADO ANTUNES DE SÁ 42691959 SP

32º DHAYANNE GARCEZ DE OLIVEIRA 44632446 SP

33º ALBERTO SERAFIM SANTOS 44062135 SP

34º JANAÍNA OLIVEIRA CLARO 41143234 SP

35º RAFAELA BENETTI 40893703 SP

36º GIOVANNA DO PRADO DE ALMEIDA 455618963 SP

37º MARIA ELIZABETH BUENO DO NASCIMENTO 39685393 SP

38º FELIPE ALEX DE PAULA ROCHA 37437678 SP

INSPETOR DE ALUNOS - LISTA ESPECIAL NEGRO / PARDO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

4º MARCELA QUEIROZ BARROSO 59900828 SP

5º LUDMILLA DE ABREU TOMIATO 41059707 SP

6º FELIPE LIMA SANTANA 48223037 SP

7º JOSÉ FERNANDES TELES 23825945 MG

8º MATHEUS MONTEIRO DA COSTA 54314227 SP

INSPETOR DE ALUNOS - LISTA ESPECIAL PCD
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º MATHEUS OLIVEIRA DOS SANTOS 36098255 SP

PEB I - EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

30º JOHN WILLIS CARDOSO DE OLIVEIRA 36997469 SP

31º JULIANA DE MATOS PASSOS 430641242 SP

32º MARCELO STAPF RIBEIRO 524230638 SP

33º DANILO RODRIGUES DE SOUZA 49605839 SP

34º JEANE APARECIDA ROSA 22222693 SP

35º DANIELE BRAZ DA SILVA 300273757 SP

36º ISABEL CRISTINA DE JESUS TEIXEIRA DE OLIVEIRA 43036913 SP

37º LÍDIA CRISTINA DORNELAS BRAGA 12566080 MG

38º WILLIAN DOS SANTOS PEREIRA 40013279 SP

39º ANALÚ AMOEDO PERES DA COSTA CAMPANELLA 437490105 SP

40º EVELYN DALLMANN VASQUEZ 444738721 SP

41º LUCAS PEREIRA DE SOUZA 44350917 SP

42º ISABELA FERREIRA RIBEIRO LEITE 39902375 SP

43º MARIA AMÉLIA DA SILVA 17187147 SP

44º ELAINE GOMES VIEIRA 18916775 SP

45º ROBERTA BECCARO 23862224 SP



Ano VIII - n  1521 - 21 de fevereiro de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba13
PEB I - EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL - LISTA ESPECIAL NEGRO / PARDO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

09º DANIEL SALES DE OLIVEIRA 54950613 SP

10º KATIA CILENE DOS SANTOS MARCIANO 35489851 SP

11º MARIA MAZARELO APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA 3310327 SP

12º NICOLY SANTOS RODRIGUES DE JESUS 559753123 SP

PEB I - EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL - LISTA ESPECIAL PCD
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

02º CATARINA APARECIDA TEIXEIRA 25437705 SP

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

16º IVANETE BRITO SILVA 433172411 SP

17º TALITHA COYADO RODRIGUES GARCIA 33089948 SP

18º CINTIA FERNANDA GARCIA 56787846 SP

19º MARIANA DE ARAÚJO LOPES 33074469 SP

20º ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS FLORIZA 45706926 SP

21º SANDRA REGINA DE ALBUQUERQUE 15531632 MG

22º MARINA DE SOUZA POLETI 44793767 SP

23º JULIANA CRISTINA VIEIRA 46857292 SP

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL - LISTA ESPECIAL NEGRO / PARDO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

4º ALINE VAZ DOS SANTOS 391592166 SP

5º FLAVIA SANTOS NASCIMENTO 46355580 SP

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL - LISTA ESPECIAL PCD
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º ANA LUISA DOS SANTOS 520400914 SP

PEB I - LIBRAS / PORTUGUÊS
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º BRUNA TODESCHINI 43911097 SP

2º SILVIA RAQUEL ALVES MATEUS 22999889 SP

3º SAYLLOR VINICIUS OLIVEIRA MOURA 39343406 SP

4º LUCILENE DE SOUSA ALVES 35750791 SP

5º MARCELA NICOLE DE OLIVEIRA SUGAHARA 41255081 SP

6º JULIANA DE MIRANDA CARDOSO LOPES 24142178 SP

7º PAMELA LEAL ROCHA SANTANNA 405131811 SP

PEB I - LIBRAS / PORTUGUÊS - LISTA ESPECIAL NEGRO / PARDO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º CARLOS HERIVELTO SANTANA 32444505 SP

PEB II - ARTE
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

2º ANDRÉIA PAULINA COSTA 34485045 SP

3º CAROLINA NICOLE ANTUNHA BARBOSA 34939891 SP

PEB II - CIÊNCIAS
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

5º ANA PAULA BARROS DE JESUS 444301410 SP

6º RODRIGO CASTILHO FREITAS 52612214 SP

7º ROSSANA BORGES TEIXEIRA 29416528 SP

8º BRUNA DIAS CHIMELO 33554644 SP

9º ANDRÉIA CRISTINA SILVA RIBEIRO 3057097 SP

PEB II - GEOGRAFIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

2º TIAGO CARDOSO MELO 3046362 ES

PEB II - HISTÓRIA



Ano VIII - n  1521 - 21 de fevereiro de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba14
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

5º RODOLPHO FERREIRA BORGES 15314696 MG

6º FILIPE ALMEIDA RODOLFO 36807378 SP

7º MARCELO CARDOSO DE PAIVA 30614221 SP

8º GABRIEL SEREICIKAS LOYOLA 44954446 SP

9º EDUARDO SOUSA SALEMA DE ASSIS 43768401 SP

PEB II -HISTÓRIA - LISTA ESPECIAL NEGRO / PARDO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

9º EDUARDO SOUSA SALEMA DE ASSIS 43768401 SP

PEB II - INGLÊS
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

5º LARISSA ALVARENGA OLAIO 239023730 SP

6º EDUARDO CORREIA SANTOS 38585123 SP

7º ANDERSON FABIANO QUINTANILHA 32265688 SP

8º MARIANA AGOSTINHO RIBAS SAMPAIO 35490190 SP

PEB II - INGLÊS - LISTA ESPECIAL NEGRO / PARDO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º MARCELO STAPF RIBEIRO 524230638 SP

PEB II - MATEMÁTICA
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

4º BRUNO ABREU DE AZEVEDO 13149208 RJ

5º CASSIO SANTANA KITAZATO 33072056 SP

6º DJALMA SILVA DOS SANTOS 426977749 SP

7º KARLA EMANUELY SALES DE SEABRA SILVA 42126871 SP

PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

3º LILIAN ADRIANA CABRAL MOREIRA 40822139 SP

4º ELIEZER PEDROSO LOPES 25848407 SP

5º ALINE EHRLICH DE ANDRADE ARAUJO 48526359 SP

6º LARISSA CAROLINE DE JESUS BENTO 53550078 SP

PEB II - LÍNGUA PORTUGUESA - LISTA ESPECIAL NEGRO / PARDO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º ELENIR APARECIDA MARIANO ALCALÁ DE CARVALHO 47178433 SP

PROFESSOR ADJUNTO I
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

16º REGIANE LUZIA DE SANTANA 48144616 SP

17º SORAYA SAMIRA RYFAY JOMAA 40441007 SP

18º MALU GONÇALVES SIMÃO 45500950 SP

19º ERICH TADEU DE SOUZA FERREIRA 57158824 SP

20º ELIANE DA SILVA DE MACEDO 29421701 SP

21º MAÍRA PALMARES MARTINS DE BRITTO 32591705 SP

22º ALESSANDRA DANIELE ALMEIDA MACHADO 30088851 SP

23º FLAVIA SANTOS NASCIMENTO 46355580 SP

24º LARISSA DOS SANTOS OLIVEIRA BEZERRA 47969836 SP

25º LILIAN APARECIDA PEREIRA SANTOS FERREIRA 30586725 SP

26º RAFAELA MARIA DOS SANTOS 41129903 SP

27º ROSANA DE FATIMA DIAS ARAUJO 42563665 SP

28º VERA LÚCIA ALVES DE JESUS 62478914 SP

29º TAYRA LEITÃO FERREIRA 62514660 SP

30º NAYARA FERREIRA BARBOSA GONZALES 48618001 SP

31º LIDIANE CAROLINE ZANOBIA GAMA 47139367 SP

32º JÉSSICA CHRISTTINNE CASTRO PEREIRA 48578478 SP

33º MANAIRA ZANETI GIBELLI 48807693 SP

34º NATÁLIA VIEIRA GUIMARÃES 40436387 SP

35º KEVIN FERREIRA GARCIA DA SILVA 40791574 SP

36º AMANDA APARECIDA LEITE DA SILVA 49168150 SP

37º TAYNÁ SANTOS DE OLIVEIRA 55036273 SP



Ano VIII - n  1521 - 21 de fevereiro de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba15
38º CAMILA OLIVEIRA SILVA DA CRUZ 39159024 SP

39º MARLI FORÃO PONTES 24522667 SP

40º PATRICIA VIEIRA 23090408 SP

41º DANIELE BRAZ DA SILVA 300273757 SP

42º LUCIANE APARECIDA MAURÍCIO DOS SANTOS 41006159 SP

43º SARAH FERNANDA CARDOSO NUNES 40688034 SP

44º SHEILA APARECIDA GUIMARÃES 45449931 SP

45º MAYCKEL XAVIER RODRIGUES 43364330 SP

46º JANAINA CHAVES DE CARVALHO GERONIMO DA SILVA 42071310 SP

47º BRUNA MARIA SANTANA DO PRADO 45645768 SP

PROFESSOR ADJUNTO I - LISTA ESPECIAL NEGRO / PARDO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

4º VERA LÚCIA ALVES DE JESUS 62478914 SP

5º TAYNÁ SANTOS DE OLIVEIRA 55036273 SP

6º CAMILA OLIVEIRA SILVA DA CRUZ 39159024 SP

7º PATRICIA VIEIRA 23090408 SP

8º CRISTIANE DOS SANTOS DIAS 33085983 SP

9º ERICA SAMPAIO DUTRA COSTA 64372631 SP

10º BRUNA ABREU DE ANDRADE 45105153 SP

PROFESSOR ADJUNTO I - LISTA ESPECIAL PCD

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º MICHELLI MACHADO JUNG 33928069 SP

2º JANAINA RENY RODRIGUES 26702036 SP

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º NATÁLIA MAIA CAMARGO 37452467 SP

2º BRUNO BOCCALINI 30514498 SP

3º RAPHAEL DINALLI OLIVEIRA FREITAS 2053345985 BA

4º NATÁLIA APARECIDA MASSARICO CARDOSO 40838635 SP

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - LISTA ESPECIAL NEGRO / PARDO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

1º THIAGO JOSÉ SILVESTRE ALVES 30019136 SP

PSICÓLOGO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

4º JÉSSICA LIMA BARCELOS DO PINHO 41472375 SP

TERAPEUTA OCUPACIONAL
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

5º ELISETE APARECIDA QUEIROZ 14397927 SP

CARAGUATATUBA, 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

SILVIO TAVARES DE ANDRADE
Secretário de Administração

CARAGUATATUBA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO


		2025-02-21T14:40:16-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




